
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento  32

Data del provvedimento  21/03/2023

Oggetto
ACCORDO  CON  LA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE  DI  FIRENZE  PER
L’ACQUISIZIONE  DI  UN’UNITA’  DI  PERSONALE  INTERINALE  TRAMITE
AGENZIA INTERINALE ETJICA SPA PER IL PROGETTO AFA

Contenuto

Struttura proponente Direttore

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 66.120,00 LAVORO INTERINALE AREA NON SANITARIA SOC. 3B020202030402 2023

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 5 Schema di accordo tra SdS

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest,  come sottoscritti  in data 22 giugno 2009 da tutti  gli  enti  aderenti,  ai  sensi  dell’art.  31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole;
3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;
6.  il  vigente  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio Società della  Salute  Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei
Soci n. 5 del 28/02/2023;
9. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

VISTA E RICHIAMATA la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 25/02/2022, e la  Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023,
approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 28/02/2023, che prevedono l'attuazione
del Progetto AFA (attività fisica adattata) per la promozione dell’attività fisica motoria a supporto della
disabilità e dell’inclusione sociale nel territorio della zona Fiorentina Nord Ovest;

DATO ATTO CHE per la realizzazione di tale progetto questo ente disponeva di una unità di personale
assegnata funzionalmente dall'azienda sanitaria, non più in servizio dal 31/03/2022;

RILEVATO CHE:
-  con  verbale  di  assemblea  del  15/03/2022  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  ha
evidenziato  la  necessità  di  sostituire  tale  figura  al  fine  di  consentire  l'espletamento delle  attività
necessarie per la realizzazione del progetto suddetto;
- non vi sono dipendenti interni all’ente o assegnati funzionalmente con le capacità ed esperienze in
materia;

VISTI E RICHIAMATI:
- la delibera di Assemblea n. 22/2019 con la quale è stato approvato l'accordo per la gestione in forma
associata della procedura aperta per la selezione di una agenzia interinale per assunzione di lavoratori
somministrati con individuazione della Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa quale ente
capofila operante come centrale di committenza per le altre SdS associate;
- il Provvedimento del Direttore SdS n. 155 del 27/11/2020 con il quale questa SdS ha aderito alla
procedura aperta sopra soglia comunitaria per la somministrazione di lavoro temporaneo (periodo
01.05.2020  -30.04.2023),  disposta  dalla  Società  della  Salute  Empolese  Valdarno  Valdelsa  con

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

determina n. 170/2020 a favore dell’aggiudicatario Etjca S.p.a., con sede legale in Milano (MI), Corso
Sempione n. 39 (C.F. e P. IVA n. 12720200158) – C.I.G. derivato: 8536734FBD;
- il contratto Rep. n. 202 del 30/11/2020 stipulato tra SdS Fiorentina Nord Ovest e agenzia interinale
Etjca S.p.a.;

DATO ATTO CHE l’importo contrattuale assegnato a questo Ente ammonta a € 613.718,39, più IVA al
22% sul margine di agenzia, pari a € 1.581,89, per un totale di € 615.300,28;

CONSIDERATO CHE questo ente, nel rispetto di quanto previsto dal contratto Rep. n. 202/2020, ha
acquisito per 36 ore settimanali  un’unità di  personale cat.  C -  area amministrativa periodo dal  1°
aprile  2022 al  31 marzo 2023,  per l'espletamento delle  attività relative all’implementazione della
nuova  progettualità  per  la  promozione  dell’attività  fisica  motoria  a  supporto  della  disabilità  e
dell’inclusione sociale nel territorio della zona Fiorentina Nord Ovest in sostituzione di una unità di
personale assegnata funzionalmente dalla Usl alla SdS e non più in servizio;

VISTO E RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore SdS di Firenze n. 13 del 31/03/2022 che stabiliva
di  avvalersi  dell’unità di  personale interinale assunta dalla  SdS Fiorentina Nord Ovest per  18 ore
settimanali (periodo dal 1° aprile 2022 al 31 marzo 2023) e di rimborsare alla SdS Fiorentina Nord
Ovest l’importo corrispondente  tramite accordo tra enti;

DATO ATTO CHE questo ente intende procedere con il rinnovo del contratto per ulteriori 8 mesi, dal
01/04/2023 al 30/11/2023;

CONSIDERATO CHE:
- l'ammontare della spesa per 12 mesi, dal 01/04/2022 al 31/03/2023, è stato stimato in complessivi €
39.672,00 (compresa IVA e IRAP);
- l'ammontare della spesa per 8 mesi, dal 01/04/2023 al 30/11/2023, è stato stimato in complessivi €
26.448,00 (compresa IVA e IRAP);

DATO  ATTO  CHE la  suddetta  spesa  trova  copertura  sul  Bilancio  dell’ente  –  Codice  di  conto  n.
3B020202030402 - C.I.G. derivato: 8536734FBD;

RILEVATO CHE:
- la SdS di Firenze intende proseguire con l’avvalimento della suddetta unità di personale, interinale
assunta dalla SdS Fiorentina Nord Ovest, per il supporto alle attività relative all’implementazione della
nuova  progettualità  per  la  promozione  dell’attività  fisica  motoria  a  supporto  della  disabilità  e
dell’inclusione sociale nel territorio di Firenze;
- si rende necessario approvare uno schema di accordo tra SdS Fiorentina Nord Ovest e SdS di Firenze,
allegato al presente atto (all. A) quale parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO  CHE per  il  sottoscritto  responsabile del  procedimento  non  sussistono  condizioni  di
incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, neppure
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR n.62/2013;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1) DI PRENDERE ATTO dell'acquisizione tramite agenzia interinale per 36 ore settimanali di un’unità di
personale cat.  C -  area amministrativa periodo dal  01/04/2022 al  31/03/2023, per l'espletamento
delle attività relative all’implementazione della nuova progettualità per la promozione dell’attività
fisica motoria a supporto della disabilità e dell’inclusione sociale nel territorio della zona Fiorentina
Nord Ovest in sostituzione di una unità di personale assegnata funzionalmente dalla Usl alla SdS e non
più in servizio;

2)  DI  PROCEDERE con  il  rinnovo  dell’unità  interinale  suddetta  per  il  periodo  01/04/2023  –
30/11//2023;

3) DI DARE ATTO CHE l'ammontare della spesa per 12 mesi, dal 01/04/2022 al 31/03/2023, è stato
stimato in complessivi € 39.672,00 (compresa IVA e IRAP) e l'ammontare della spesa per 8 mesi, dal
01/04/2023 al 30/11/2023, è stato stimato in complessivi € 26.448,00 (compresa IVA e IRAP) e trova
copertura  sul  Bilancio  di  questo  ente  –  Codice  di  conto  3B020202030402  -  C.I.G.  derivato:
8536734FBD;

4) DI APPROVARE lo schema di accordo (allegato A) per l’avvalimento ed il rimborso da parte della
SdS di Firenze di 18 ore settimanali per l'unità di personale di cui ai punti suddetti;

5) DI DARE ATTO CHE la SdS di Firenze provvederà a rimborsare a questo ente 18 ore settimanali
dell’unità di personale interinale, tramite emissione di fatturazione elettronica;

6) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è
il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

7)  DI  PUBBLICARE il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente
dando  pubblicità  alle  informazioni  inerenti  alla  relativa  spesa  ai  sensi  del  decreto  legislativo.  n.
33/2013.

                          IL DIRETTORE
               Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

